ПРОТОКОЛ
внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном жилом доме

№ 15, улицы Назарова, г. Ачинска,
проведенного в форме заочного голосования.

г. Ачинск «27» июня 2016 г.

Инициатор общего собрания Михайлова Надежда Николаевна, являющаяся
собственником жилого помещения расположенного по адресу: улица Назарова, дом 15,
кв. № 14.
Дата начала голосования: «20» апреля 2016 г.
Дата окончания приема решений собственников помещений - 24.00 ч. «26» июня 2016 г.
Место (адрес) передачи решений собственников помещений -  г. Ачинск, улица Назарова,
дом 15, квартира 14.
Дата и место подсчета голосов -  «27» июня 2016 г., г. Ачинск, улица Назарова,
дом 15, квартира 14.
Общая площадь помещений в многоквартирном доме: 3258,60 кв.м.
- жилых помещений -  3258,60 кв.м.
- нежилых помещений -  0,00 кв.м.
Общее количество голосов собственников помещений, принявших участие в голосовании, в
многоквартирном доме - 100 голосов (S-3258,60 = 100 голосов).
Приняли участие в общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме,
проводимом в форме заочного голосования собственники, обладающие 71,37% голосов
(решение которых получены до даты окончания их приема 24.00 ч. «26» июня 2016 г.)
Кворум имеется.
Собрание правомочно.
Повестка дня:

1. Процедурные вопросы (избрание председателя, секретаря, членов счетной комиссии
собрания):
1.1.Избрать председателем собрания: Михайлову Надежду Николаевну, собственника
квартиры № 14.
1.2.Избрать секретарем собрания: Иванова Дмитрия Александровича, собственника
квартиры № 10.
1.3. Избрать членом счетной комиссии: Иваньеву Марию Ивановну, собственника
квартиры № 7.
1.4. Избрать членом счетной комиссии: Горшкову Ольгу Александровну, собственника
квартиры № 4.

2. За счет денежных средств, в сумме 383 463, 48 руб., неиспользованных по статье ремонт
общего имущества многоквартирного дома в период обслуживания предыдущей
управляющей компанией и переданных ООО УК «Сибирь», а также за счет денежных
средств накопленных в ООО УК «Сибирь», по статье «Текущий ремонт общего
имущества многоквартирного дома», выполнить ремонт асфальтобетонного покрытия
территории многоквартирного дома с расширением проезда для парковки автомобилей.

3. За счет будущих платежей по статье «Текущий ремонт общего имущества
многоквартирного дома», выполнить ремонт центральной пешеходной дорожки по
ул.Назарова с лицевого фасада многоквартирного дома, находящейся на муниципальной
территории.

4. Определить место хранения протоколов общих собраний и решений собственников
управляющей организацией ООО УК «Сибирь» по месту ее нахождения.

Собственники рассмотрели вопросы повестки дня и
РЕШИЛИ:

1. Процедурные вопросы (избрание председателя, секретаря, членов счетной комиссии
собрания):

1.1.Избрать председателем собрания: Михайлову Надежду Николаевну, собственника
квартиры № 14.

Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными -  0;
Голосовали: «ЗА» - 69,74%; «Против» - 0,00%; «Воздержался» - 1,63%;
Решение принято большинством голосов -  69,74%

1.2.Избрать секретарем собрания: Иванова Дмитрия Александровича, собственника
квартиры № 10.

Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными -  0;
Голосовали: «ЗА» - 69,74%; «Против» - 0,00%; «Воздержался» -1,63%;
Решение принято большинством голосов -  69,74%

1.3. Избрать членом счетной комиссии: Иваньеву Марию Ивановну, собственника квартиры № 7.

Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными -  0;
Голосовали: «ЗА» - 69,74%; «Против» - 0,00%; «Воздержался» - 1,63%;
Решение принято большинством голосов -  69,74%

1.4. Избрать членом счетной комиссии: Горшкову Ольгу Александровну, собственника
квартиры № 4.

Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными -  0;
Голосовали: «ЗА» - 69,74%; «Против» - 0,00%; «Воздержался» -1,63%;
Решение принято большинством голосов -  69,74%

2. За счет денежных средств, в сумме 383 463, 48 руб., неиспользованных по статье ремонт
общего имущества многоквартирного дома в период обслуживания предыдущей
управляющей компанией и переданных ООО УК «Сибирь», а также за счет денежных средств
накопленных в ООО УК «Сибирь», по статье «Текущий ремонт общего имущества
многоквартирного дома», выполнить ремонт асфальтобетонного покрытия территории
многоквартирного дома с расширением проезда для парковки автомобилей.

Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными -  0;
Голосовали: «ЗА» - 69,74%; «Против» - 0,00%; «Воздержался» - 1,63%;
Решение принято большинством голосов -  69,74%

3. За счет будущих платежей по статье «Текущий ремонт общего имущества многоквартирного
дома», выполнить ремонт центральной пешеходной дорожки по ул.Назарова с лицевого
фасада многоквартирного дома, находящейся на муниципальной территории.

Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными -  0;
Голосовали: «ЗА» - 69,74%; «Против» - 0,00%; «Воздержался» -1,63%;
Решение принято большинством голосов -  69,74%

4. Определить место хранения протоколов общих собраний и решений собственников
управляющей организацией ООО УК «Сибирь» по месту ее нахождения.

Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными -  0;
Голосовали: «ЗА» - 69,74%; «Против» - 0,00%; «Воздержался» -1,63%;
Решение принято большинством голосов -  69,74%

Приложение: Расчет голосов к протоколу общего собрания собственников помещений
многоквартирном доме по адресу: г. Ачинск, улица Назарова, дом 15, на 2 л. в 1 экз.

Председатель:

Секретарь: /Иванов Д.А.

/Михайлова Н.Н.